

MEMORIA ECONÓMICA DEL CONTRATO PARA SERVICIO DE ENVÍO ELECTRÓNICO DE LA FACTURACIÓN COMERCIAL DEL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES

Este contrato tiene por objeto la prestación de un servicio que gestione la transformación de las facturas generadas en formato XML, le incorpore, además del contenido de las ventas efectuadas, toda la información requerida para la facturación (datos del acreedor y firma del emisor) y permita tramitarlas de forma conjunta en el portal de facturación electrónica de la administración pública FACE, y a cualquier otro punto de entrada de facturas electrónicas, cuyas características se especifican en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

El presupuesto base de licitación se calcula en virtud de los artículos 100 y 101 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y conforme a las especificaciones desarrolladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

DETERMINACIÓN DEL PRESUPUESTO

El precio de suministro de la solución informática de este contrato incluye los siguientes servicios asociados:

- Preparación e instalación
- Soporte de mantenimiento
- Soporte técnico
- Custodia de documentos

Se ha considerado el coste del equipo humano que se estima necesario para el desarrollo de los trabajos objeto del contrato, teniendo en cuenta el número de horas de dedicación.

El equipo se forma por los siguientes perfiles:

- Responsable de Proyecto, dedicación: 20 horas
- Analista-Programador, dedicación: 35 horas
- Coordinador de atención y soporte a usuarios: 52 horas
- Operador de soporte: 52 horas

El precio-hora para cada uno de los perfiles profesionales es el que se recoge en las "Tarifas de Recursos Técnicos aplicables a los expedientes promovidos por la Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid (Madrid Digital)", en las que se han tenido en cuenta los costes salariales previstos en el "XVII Convenio Colectivo Estatal de empresas de consultoría y estudios de mercado y de la opinión pública", en adelante "el Convenio".

En la próxima tabla se desglosa el presupuesto base de licitación del contrato teniendo en cuenta las distintas partidas que lo conforman a la vista de las condiciones actuales del mercado que a continuación de la misma se especifican, justifican y detallan:

Concepto		Valoración	Precio unitario	Unidades	Total	Total c/IVA
Preparación e instalación	Responsable de proyecto	Precio/hora	45 €	20	900,00 €	1.089,00 €
	Analista-Programador	Precio/hora	26 €	35	910,00 €	1.101,10 €
Coordinador de Atención y soporte a usuarios		Precio/hora	21 €	52	1.092,00 €	1.321,32 €
Operador de soporte		Precio/hora	19 €	52	988,00 €	1.195,48 €
Custodia de documentos		Precio unitario	252 €	1	252,00 €	304,92 €
Total costes directos					4.142,00 €	5.011,82 €
Costes indirectos (10%)		Porcentual	10%	1	414,20 €	501,18 €
Beneficio industrial (6%)		Porcentual	6%	1	248,52 €	300,71 €
Total					4.804,72 €	5.813,71 €

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO

El presupuesto base de licitación asciende a CINCO MIL OCHOCIENTOS TRECE EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO.

Tipo de presupuesto de licitación: Máximo estimado.

Base imponible un año: 4.804,72 euros

Importe del IVA: 1.008,99 euros

Importe total: 5.813,71 euros

El gasto derivado de la ejecución de este contrato estará recogido en el presupuesto comercial de este organismo, con la siguiente distribución de anualidades del primer año:

Año 2023: 2.642,60 € (IVA excluido)

Año 2024: 2.162,12 € (IVA excluido)



Valor estimado del contrato: Teniendo en cuenta la posible prórroga propuesta de un año, el valor estimado del contrato asciende a SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS DE EUROS (7.417,04 €).

La prórroga del contrato se llevará a cabo por la totalidad de servicios sin incluir los correspondientes a la preparación e instalación.

Valor estimado primer año: 4.804,72 euros

Valor estimado prórroga: 2.612,32 euros

Madrid, fecha de firma

El Jefe de División de Presupuestos y tesorería

Firmado digitalmente por: SOL IZQUIERDO MANUEL VICENTE
Fecha: 2023.08.16 17:59

Vº Bº

Firmado digitalmente por: BODEGA HERRAEZ PABLO
Fecha: 2023.08.16 18:03

Fdo.- Manuel Vicente Sol Izquierdo

Pablo Bodega Herráez
Secretario General